

Sote-palveluiden vaihtoehtoisia tuottamismalleja koskeva selvitys

1512/10/2017

Kunnanhallitus 12.06.2017 § 168

Valtuusto on 1.6.2017 § 41 päättänyt käynnistää välittömästi sote-palveluiden tuottamisvaihtoehtojen selvittämistyön. Selvitystyön tulee valmistua valtuuston talousarvioseminaariin 4.9.2017 mennessä. Lisäksi valtuusto on päättänyt, että selvittämistä varten palkataan ulkopuolinen asiantuntija ja kunnanhallitus perustaa selvitystyötä varten ohjausryhmän. Selvitystyössä noudatetaan lainsäädännön edellyttämiä kuulemismenettelyitä.

Asiantuntijapalvelusta on pyydetty 23.5.2017 tarjoukset (ehdollisena) seuraavilta palveluntarjoajilta: Delfoi Oy, FCG Konsultointi Oy, Nordic Healthcare Group Oy (NHG), Rahoituksen neuvontapalvelut Inspira Oy ja Synesa Solutions Oy.

Kunta on varannut mahdollisuuden hyväksyä tai hylätä tarjoukset.

Selvitystyössä asiantuntijan edellytetään keskittyvän kunnan kannalta tarkoituksenmukaisen vaihtoehdon etsimiseen ja sen vertailemiseen julkisen maakuntahallinnon (maakunnan liikelaitos, maakunnan yhtiö) vaihtoehdon kanssa ottaen huomioon uusien toimitilojen käytön turvaamisen pitkälle tulevaisuuteen.

Määräaikaan 5.6.2017 klo 15 mennessä tarjouksen jättivät FCG Konsultointi Oy, Rahoituksen neuvontapalvelut Inspira Oy ja Synesa Solutions Oy.

Edullisimman tarjouksen on tehnyt Rahoituksen neuvontapalvelut Inspira Oy kiinteään hintaan 7.000 euroa (alv 0 %). Mahdolliset toimeksiannon lisätyöt veloitetaan asiantuntijoiden tuntihinnalla 220 - 240 euroa/h. Mikäli tehtävä edellyttää Ranualla käyntiä, matkustuskulut veloitetaan.

Esityslistan mukana jaetaan tarjouspyyntö liitteineen sekä tarjousten avauspöytäkirja. Tarjoukset ovat nähtävänä kokouksessa.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää hyväksyä Rahoituksen neuvontapalvelut Inspira Oy:n tarjouksen sote-palveluiden tuottamisvaihtoehtojen selvittämisestä ja arvioinnista kiinteään hintaan 7.000 euroa (alv 0 %) + mahdolliset matkustuskulut.

Samalla kunnanhallitus nimeää selvitystyön ohjausryhmään kunnanjohtajan, johtavan lääkärin, osastonhoitajat sekä 2-3 luottamushenkilöedustajaa. Ohjausryhmän sihteeriksi nimetään hallintojohtaja.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti. Luottamushenkilöedustajiksi ohjausryhmään nimettiin Tiina Torvinen, Veijo Illikainen ja Keijo Ruonala.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Sirpa Hakala

puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Hyvinvointilautakunta § 62

Inspira Oy on laatinut selvityksen Ranuan kunnan sote -palveluiden tuottamisvaihtoehtoista. Selvityksessä on huomioitu mm., että päätöksiä sote –järjestämislaista ja siihen sisältyvästä valinnanvapauslainsäädännöstä ei ole tehty ja sote –palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnilta maakunnille tämän hetkisen tiedon mukaan 1.1.2020.

Selvityksen tekemisen taustana ovat tavoitteet turvata rakennettavan hyvinvointikeskuksen tilojen käyttö sekä lähipalveluiden ja työpaikkojen säilyttäminen paikkakunnalla. Selvitystyössä on keskitytty kunnan kannalta tarkoituksenmukaisimman vaihtoehdon etsimiseen ja sen vertailemiseen maakuntamallin kanssa.

Selvityksessä on arvioitu neljää eri toimintamallivaihtoehtoa; 1) nykymalli, 2) oma yhtiö, 3) ulkoistus ja 4) yhteisyritys. Selvityksen perusteella kahdeksi potentiaalisesti tuottamisvaihtoehdoksi ovat valikoituneet nykymalli eli oma tuotanto ja ulkoistus, joista selvityksessä yhteenvedona todettu seuraavaa:

1) Ranuan kunta jatkaa terveystalustoimintojen kehittämistä myös nykyisellä organisointimallilla. Tällöin Ranuan kunta ei ryhdy omiin aktiivisiin toimiin palveluiden tuottamisen organisoinnissa, vaan etenee sote –uudistuksen kansallisen ja maakunnan kehittämisen tahdissa ja sen linjausten mukaisesti. Toiminnan jatkaminen nykymallilla ja toiminta kehittäminen jatkuu nykyisten suunnitelmien mukaisesti. Nykyisen toimintamallin jatkuminen ei vaadi lisäresursseja. Henkilöstö siirtyy maakunnan palvelukseen 1.1.2020.

2) Ranuan kunta ulkoistaa sote –palvelutuotannon ja kunta solmii palvelutuottajan kanssa ulkoistussopimuksen osan tai kaikkien sote –palveluiden tuottamisesta tietyksi ajaksi. Sopimuksessa kunta voi määrittää haluamansa palvelutason ja palveluverkon sopimuskauden ajaksi. Sote –uudistuksessa 1.1.2020 kunnan yksityisen palvelutarjoajan kanssa tekemä sopimus siirtyy maakunnalle (<50 % kunnan sote –menoista, ei irtisanomisehtoa). Pitkän ulkoistussopimuksen avulla kunnalla on vaikutusmahdollisuus sopimuksen puitteissa vaikuttaa palvelutuotantoon vielä sote –uudistuksen jälkeisessä toimintaympäristössä. Ulkoistus vaatii hankintaosaamista, resursseja sekä aiheuttaa kilpailuttamisen kustannukset. Henkilöstö siirtyy liikkeenluovutusperiaatteella palveluntarjoajan palvelukseen.

Kunnanhallituksen nimeämä ohjausryhmä on käsitellyt sote -palveluiden tuottamisvaihtoehtoselvitystä 25.8.2017 ja 15.9.2017. Selvitys on esitetty valtuutetuille valtuuston talousarvioseminaarissa 4.9.2017.

Ohjausryhmä on päättänyt 15.9.2017 yksimielisesti ehdottaa, että sote -palveluiden tuottamisvaihtoehdoista laaditun selvityksen pohjalta sote -palveluiden tuottamista jatketaan nykyisellä toimintamallilla seuraavin perustein:

- maakuntahallinnon järjestämään tulevaan palvelutasoon voidaan luottaa
- henkilöstön asema ja työpaikkojen säilyminen turvataan parhaiten maakunnallisen järjestämisen kautta
- nykymuotoisen toiminnan jatkuminen turvaa parhaiten SOTE-integraation toteutumista, mikä on erittäin keskeistä onnistuneessa paljon palveluita tarvitsevien palveluitten järjestämisessä
- nykyistä toimintaa pystytään parhaiten kehittämään vastaamaan niihin tavoitteisiin, mitä maakunnalliseen järjestämisvastuuseen siirtymiseen tarvitaan
- vuodeosaston toiminnan säilyminen ja jatkuminen pitkällä aikajänteellä turvataan varmemmin nykymallissa, koska sairaalatoiminta on maakunnallisen liikelaitosten/yhtiöiden toimintaa
- ulkoistuksessa toiminta-aika jäisi lyhyeksi (noin 1,5 vuotta) ennen sote -palvelutuotannon siirtymistä
- ulkoistukseen liittyvässä kilpailuttamisessa vaaditaan hankinta- ja sopimusosaamista ja resursseja, huonon ja pitkän sopimuksen riskinä palvelutason säilyminen riittävänä.

Esityslistan mukana jaetaan hyvinvointilautakunnan jäsenille Inspira Oy:n laatima selvitys sote –palveluiden tuottamisvaihtoehdoista.

Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että sote –palvelutuotantoa jatketaan ohjausryhmän ehdotuksen mukaisesti nykyisellä toimintamallilla.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja antaa
johtava lääkäri Timo Peisa
puh. 016 55 9400, etunimi.sukunimi@ranua.fi